
 

 

 

SITO WEB  

ATTI 
 

COMUNICAZIONE N. 99 

 
Oggetto: Accettazione domanda di messa a disposizione, MAD, per eventuale stipula di contratti 

di lavoro a tempo determinato – A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente educativo ed ATA” graduatorie di circolo/istituto; 

Visto il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Considerata l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’A.S. 2023/2024 da 

parte di questa Istituzione Scolastica inclusi posti di sostegno; 

Attesa la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli 

Uffici preposti un regolare funzionamento; 

 

DISPONE 

 

Che le domande di messa a disposizione per l’A.S. 2023/2024 saranno accettate 

ESCLUSIVAMENTE se pervenute tramite l’apposito FORM pubblicato sul sito dell’istituto  

dal 01/09/2023 al 22/09/2023 e corredate da curriculum in formato europeo. 

Dovrà altresì essere specificata, in modo chiaro, la tipologia di posto (comune, normale, sostegno, 

ATA) e la classe di concorso, per la quale ci si rende disponibile. 

Le domande di messa a disposizione dovranno essere presentate esclusivamente dai docenti 

che non risultino iscritti in alcuna graduatoria provinciale e di istituto e possono essere 

presentate per una sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, 

consegnate a mezzo posta o a mano) e pervenute prima o dopo il predetto periodo. 

 . 

Il form, per l’A.S. 2023/2024 sarà aperto a partire dal 01 settembre 2023 e fino al 22 settembre 

2023. 

 

n.b. – Per eventuali messe a disposizione per supplenze su posti di sostegno è necessario il possesso 

di titolo specifico da allegare alla domanda. 

 

Delianuova, 31/08/2023 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Francesca Barbaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 39/93 

http://www.icsanteufemiasinopolimelicucca.edu.it/
Protocollo N. 0006645/2023 del 31/08/2023


